Kongress-Highlights

Thema

Exzellenzvortrag ,Sorge als identitatsstiftendes
Element in der Schmerzmedizin*

Seminarreihe ,,Statistik in der Schmerzmedizin*

Seminar ,,Endometriose als
chronische Schmerzerkrankung“

Symposium ,Versorgung mit
Cannabinoiden konkret“

Englischsprachige Vortragsreihe,
u. a. “Ultrasound guided regional
Nerve Block in Pain Therapy“

Seminar ,,Der altere Schmerzpatient
mit Risiken: Niereninsuffizienz,
Antikoagulation, Herzinsuffizienz“

Verleihung des Deutschen Schmerzpreises 2023
Tag des Fachpersonals
Posterprasentation: Vorstellung der Preistrager

Gesundheitspolitisches Symposium:
»oorgen und Versorgen—-Kann die
aktuelle Gesundheitspolitik, was unser
Gesundheitssystem noch nicht kann?“

Programménderungen sind vorbehalten.

Presseinformation

Termin

Dienstag, 14. Méarz

Dienstag bis Donnerstag

Donnerstag, 16. Marz

Donnerstag, 16. Marz

Freitag, 17. Marz

Freitag, 17. Marz

Samstag, 18. Marz
Samstag, 18. Marz
Samstag, 18. Marz

Samstag, 18. Marz

Steckbrief Deutscher Schmerz- und Palliativtag 2023 — ONLINE

Thema: Individualisierung statt Standardisierung —

Schwerpunkt: ,Sorgen und Versorgen — Schmerzmedizin konkret*

Termin: 14. bis 18. Marz 2023

Ort: Der Kongress findet online statt.

Veranstalter: Deutsche Gesellschaft fir Schmerzmedizin e.V.

Uhrzeit

17:15-18:00 Uhr

15:45-16:45 Uhr

17:00-18:30 Uhr

13:45-21:00 Uhr

20:00-21:00 Uhr

08:30-09:00 Uhr
09:00-14:00 Uhr
10:45-11:45 Uhr

12:00-13:30 Uhr
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